
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2024-034

PUBLIÉ LE 19 AVRIL 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse /

R20-2024-04-12-00015 - Précisant la composition de la commission

d�information et de sélection d�appel à projets médico-social dont

l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale

de l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil

exécutif de Corse  (3 pages) Page 4

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-04-12-00014 - Fixant la composition de la commission

d�information et de sélection d�appel à projets médico-social dont

l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale

de l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil

exécutif de Corse
 (3 pages) Page 8

Direction de la mer et du littoral de Corse / Direction de la mer et du littoral

de Corse

R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de

la station de pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud (18 pages) Page 12

Direction Générale de l'Aviation Civile / Délegation de la DSCA, SE en Corse

R20-2024-04-16-00003 - AP licence ALTAGNA (2 pages) Page 31

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

R20-2024-04-15-00002 - Renouvellement agrément association Isatis (3

pages) Page 34

R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 (29 pages) Page 38

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Régionale de l Economie,de l'Emploi,du Travail et des Solidarités

R20-2024-04-16-00001 - Arrêté portant désignation des membres du jury de

validation des acquis de l'expérience en vue de l'obtention du diplôme

d'Etat d'Aide-Soignant (DEAS) (2 pages) Page 68

Direction Régionale des Douanes de Corse / Direction Régionale des Douanes

de Corse

R20-2024-04-18-00001 - Décision de fermeture définitive du débit n°

2010007J situé à Ajaccio (1 page) Page 71

SGAMI SUD /

R20-2024-04-15-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission de

sélection des policiers adjoints de la Police Nationale �2ème session 2024 -

CENTRE DE TOULOUSE  (3 pages) Page 73

R20-2024-04-05-00003 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves

d'admission du concours de gardien de la paix de la police nationale  (9

pages) Page 77

2



R20-2024-04-05-00004 - Arrêté portant ouverture d�un recrutement de

Policiers Adjoints de la Police Nationale �  3ème session 2024
 (3 pages) Page 87

3



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-04-12-00015

Précisant la composition de la commission

d�information et de sélection d�appel à projets

médico-social dont l�autorisation relève de la

compétence conjointe de la Directrice Générale

de l�Agence régionale de santé de Corse et du

Président du conseil exécutif de Corse 

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-12-00015 - Précisant la composition de la commission d�information et de

sélection d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de

l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-12-00015 - Précisant la composition de la commission d�information et de

sélection d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de

l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

5



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-12-00015 - Précisant la composition de la commission d�information et de

sélection d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de

l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

6



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-12-00015 - Précisant la composition de la commission d�information et de

sélection d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de

l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

7



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-04-12-00014

Fixant la composition de la commission

d�information et de sélection d�appel à projets

médico-social dont l�autorisation relève de la

compétence conjointe de la Directrice Générale

de l�Agence régionale de santé de Corse et du

Président du conseil exécutif de Corse

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-12-00014 - Fixant la composition de la commission d�information et de sélection

d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de l�Agence

régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse

8



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-12-00014 - Fixant la composition de la commission d�information et de sélection

d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de l�Agence

régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse

9



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-12-00014 - Fixant la composition de la commission d�information et de sélection

d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de l�Agence

régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse

10



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-12-00014 - Fixant la composition de la commission d�information et de sélection

d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de l�Agence

régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse

11



Direction de la mer et du littoral de Corse

R20-2024-04-16-00002

Arrêté portant approbation du règlement local

de la station de pilotage maritime des ports de la

Corse-du-Sud

Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 12



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 13



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 14



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 15



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 16



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 17



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 18



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 19



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 20



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 21



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 22



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 23



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 24



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 25



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 26



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 27



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 28



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 29



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-04-16-00002 - Arrêté portant approbation du règlement local de la station de

pilotage maritime des ports de la Corse-du-Sud 30



Direction Générale de l'Aviation Civile

R20-2024-04-16-00003

AP licence ALTAGNA

Direction Générale de l'Aviation Civile - R20-2024-04-16-00003 - AP licence ALTAGNA 31



PRÉFET
DE CORSE
Liberté
Égalité
Fraternité

direction

général
de roiaiio

civil

Arrêté n°
portant octroi d'une licence d'exploitation de transporteur aérien au

profit de la société ALTAGNA

Le Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu l'accord du 2 mai 1992 sur l'Espace économique européen (EEE),
notamment son annexe XIII (Transports) modifiée ;

Vu l'accord du 21 juin 1999 entre la Communauté européenne et la
Confederation suisse sur le transport aérien ;

Vu le règlement (CE) n° 1008/2008 du Parlement européen et du Conseil du
24 septembre 2008 établissant des règles communes pour l'exploitation
de services aériens dans la Communauté ;

Vu le code des transports et notamment sa sixième partie ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs
des préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'État
dans les régions et les départements.

Vu l'arrêté en date du 20 octobre 2022 nommant Mme Emmanuelle BLANC,
Ingénieure en chef des ponts, des eaux et des forêts, en qualité de
directrice de la sécurité de l'aviation civile Sud-Est à compter du 15
novembre 2022 ;

Vu l'arrêté préfectoral n0 R20-2022-11-16-00002 du 16 novembre 2022
portant délégation de signature à Madame Emmanuelle BLANC, Ingénieure
générale des ponts, des eaux et des forêts. Directrice de la Sécurité
de l'aviation civile Sud-Est ;

Vu le certificat de transporteur aérien n° FR.AOC.0022 délivré à la
société ALTAGNA en date du 30 novembre 1993 ;

Vu les pièces justificatives de réexamen complet de licence présentées
par la société le 14 inars 2024 ;

Sur proposition de la directrice de la sécurité de l'aviation
civile Sud-Est ;

Pri;lcctiire Je la t.or'.c-dil-Suil - l'.il.iis l ;lntI^ \ l ours \;ipiik'i>ii 2i)l!<X,\|,lCL'ii'ccile\ll-Slandardl»4l)5 II I.' 13
Accueil general ou\crt du lundi ;iu icndrciji dc .Sh3l> ,i lltlîlletJc 151l?''.1 l?hî<)

\tlrcs-»e clccln'niquc prcl'cclurcKCorsc-tlu-suiI îouv t'r - « \\'\\ corsc-ilu-siitl ï»u\ tï

1-aL'ehi'H'k : </prctc<turc.'>i hMltcr il tirctci2.\

lde2

Direction Générale de l'Aviation Civile - R20-2024-04-16-00003 - AP licence ALTAGNA 32



ARRÊTE

Article 1 : En application du règlement (CE) n° 1008/2008 du 24 septembre
2008 susvisé, notamment ses articles 4 et 5, il est délivré à la société
ALTAGNA une licence d'exploitation de transporteur aérien lui permettant
d'exercer une activité de transport aérien public de passagers et de fret
au moyen exclusivement d'aéronef s de masse maximale au décollage inférieure
à 10 tonnes ou d'une capacité inférieure à 2Q sièges.

Article 2 : La présente licence d'exploitation est particulière à la socié-
té et n'est transmissible à aucune autre personne physique ou morale.

Article 3 : La présente licence d'exploitation ne demeure valable qu'autant
que les conditions fixées par le règlement (CE) n° 1008/2008 du 24 sep-
tembre 2008 susvisé, et le Code des transports sont respectées et notamment
que la société dispose d'un certificat de transporteur aérien en cours de
validité couvrant ses activités et d'une police d'assurance en cours de va-
Udité couvrant sa responsabilité civile.

Article 4 : La présente licence d'exploitation est valide sans limitation
de durée. Toutefois, elle peut à tout moment être suspendue, retirée ou
remplacée par une licence temporaire, dans les conditions prévues par le
règlement (CE) n° 1008/2008 du 24 septembre 2008 susvisé. Le retrait ou là
suspension sont prononcés sans préjudice des sanctions prévues par le Code
des transports.

Article 5 : La société ALTAGNA est autorisée à exploiter, dans la zone géo-
graphique autorisée par son certificat de transporteur aérien, des services
aériens non réguliers de passagers et de fret, à la condition qu'ils ne
constituent pas de séries systématiques de vols portant préjudice aux ser-
vices réguliers.

Article 6 : L'arrêté du 31 décembre 1993 portant octroi de licence d'ex-
ploitation de transporteur aérien et l'arrêté du 28 janvier 1994 relatif à
l'exploitation de services de transport aérien, sont abrogés.

Article 7 : La directrice de la sécurité de l'aviation civile Sud-Est est
chargée de T.'execution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de Région.

Fait à Ajaccio, le 16 AVR. 2024

4Dire.ctr!cede.la.Sécurité
de l'Aviation'CMlêSuïfat

^

anuelle BLANC

Aux tenues des dispositions combinées des articles R.421-1 et R.421-5 du code de justice administra-
tive, il vous appartient, si vous le souhaitez, de saisir la juridiction administrative compétente par
voie de recours contre la présente décision, et ce dans un délai de deux mois à partir de sa nbtifica-
tion. •

Direction Générale de l'Aviation Civile - R20-2024-04-16-00003 - AP licence ALTAGNA 33



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2024-04-15-00002

Renouvellement agrément association Isatis

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-15-00002 - Renouvellement agrément

association Isatis 34



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-15-00002 - Renouvellement agrément

association Isatis 35



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-15-00002 - Renouvellement agrément

association Isatis 36



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-15-00002 - Renouvellement agrément

association Isatis 37



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2024-04-19-00001

ROB CHRS 2024

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 38



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 39



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 40



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 41



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 42



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 43



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 44



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 45



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 46



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 47



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 48



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 49



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 50



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 51



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 52



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 53



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 54



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 55



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 56



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 57



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 58



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 59



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 60



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 61



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 62



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 63



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 64



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 65



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 66



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-19-00001 - ROB CHRS 2024 67



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2024-04-16-00001

Arrêté portant désignation des membres du jury

de validation des acquis de l'expérience en vue

de l'obtention du diplôme d'Etat

d'Aide-Soignant (DEAS)

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-16-00001 - Arrêté portant désignation des

membres du jury de validation des acquis de l'expérience en vue de l'obtention du diplôme d'Etat d'Aide-Soignant (DEAS) 68



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-16-00001 - Arrêté portant désignation des

membres du jury de validation des acquis de l'expérience en vue de l'obtention du diplôme d'Etat d'Aide-Soignant (DEAS) 69



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-04-16-00001 - Arrêté portant désignation des

membres du jury de validation des acquis de l'expérience en vue de l'obtention du diplôme d'Etat d'Aide-Soignant (DEAS) 70



Direction Régionale des Douanes de Corse

R20-2024-04-18-00001

Décision de fermeture définitive du débit n°

2010007J situé à Ajaccio

Direction Régionale des Douanes de Corse - R20-2024-04-18-00001 - Décision de fermeture définitive du débit n° 2010007J situé à

Ajaccio 71



Direction Régionale des Douanes de Corse - R20-2024-04-18-00001 - Décision de fermeture définitive du débit n° 2010007J situé à

Ajaccio 72



SGAMI SUD

R20-2024-04-15-00003

Arrêté fixant la composition de la commission de

sélection des policiers adjoints de la Police

Nationale �2ème session 2024 - CENTRE DE

TOULOUSE 

SGAMI SUD - R20-2024-04-15-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission de sélection des policiers adjoints de la Police

Nationale �2ème session 2024 - CENTRE DE TOULOUSE 73



Secrétariat général de la zone 
de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Délégation territoriale de Toulouse
Bureau des personnels et du recrutement
SGAMI/DRH/DT/BPR/section recrutement N°2024/14

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

PREFET DES BOUCHES DU RHONE

                 Arrêté fixant la composition de la commission de sélection
                   des policiers adjoints de la Police Nationale –2ème session 2024

- CENTRE DE TOULOUSE -

VU le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L 411-5 à L 411-6 et R 411-4 à R 411-9 ;

VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de
l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;  

VU  le décret n°2015-76 du 27 janvier 2015 modifiant diverses dispositions relatives aux secrétariats généraux
pour l’administration du ministère de l’intérieur;

VU le décret n°2016-684 du 26 mai 2016 modifiant le code de la sécurité intérieure et relatif au recrutement des
adjoints de sécurité;

VU l’arrêté du 24 août 2000, modifié fixant les modalités de recrutement et de formation des adjoints de sécurité
recrutés au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes;

VU la circulaire NOR/INT/C/93/2600/C du 2 janvier 2020 relative aux adjoints de sécurité de la police nationale;

VU l’arrêté préfectoral  du 24 juillet  2014 portant organisation du secrétariat  général  pour l’administration du
ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ; 

VU l’arrêté préfectoral  du  14  février  2024 portant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Olivier  MARMION
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte
d‘Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches du-Rhône ;

VU l’arrêté préfectoral SGAMI/DR/BR/N°2023/32 du 02/11/2023 portant ouverture du recrutement de policiers
adjoints de la police nationale, 2ème session 2024 ;

SUR proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud;

1

SGAMI SUD - R20-2024-04-15-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission de sélection des policiers adjoints de la Police

Nationale �2ème session 2024 - CENTRE DE TOULOUSE 74



A R R E T E

ARTICLE 1 : 

La composition des jurys chargés de la notation de l’épreuve d’entretien pour le recrutement de policiers adjoints -
centre de Toulouse- est fixée de la façon suivante :

Représentants du corps de commandement     :  

BABIN Olivier, Commandant DIPN Toulouse
BARRUE Patrice, Capitaine ENP Toulouse
BESSIERES Lydia, Capitaine, DDPN Rodez
BONELLI Karine, Commandant  DIPN Toulouse
CASSAN Pierre-André, Commandant DIPN Toulouse
FRIGERIO Vanessa, capitaine, DDPN Cahors
GARDEL Céline, capitaine, ENP Toulouse
GARRIGUES Laurent, Commandant, DIPN Toulouse
GUIRAUD Bernadette, capitaine, DIPN Toulouse
LEDUC Jean Michel, Commandant CPN Decazeville
MARECHAL Franck, Capitaine, DIPN Perpignan
OUCHENNE Myriam, Commandant, DIPN Toulouse
PASSERON Julien, Capitaine, CRS Pyrénées 
PETITJEAN Alexandre, Commandant DIPN Toulouse
POSTAL William, Commandant divisionnaire fonctionnel ENP Toulouse
ROHR Michel, Commandant divisionnaire CPN Milhau
VAGNER Guillaume, capitaine, DIPN Toulouse
VECCHIATO Stéphanie, Capitaine, DIPN Toulouse
 

Représentants du corps d’encadrement et d’application     :  

ARIAS Stéphane Major DIPN Toulouse

BERGAMO Marjorie Brigadier-chef ENP Toulouse

BRIDE Stéphan major CRS 27 Toulouse

DIDIUS Cyrille Brigadier-chef DIPN Toulouse

DRUSIAN
ESPINOSA

Ludovic
Stéphane

Brigadier-chef
Brigadier-chef

DDPN Albi
DDPN Albi

EYCHENNE Fabrice Major RULP DIPN Toulouse

FRAYSSINET Max Major RULP DIPN Toulouse

JOLI Eric Brigadier-chef DCCRS Toulouse

KHALDI Ludovic brigadier-chef ENP Toulouse

MARIE Jérôme brigadier-chef CPN Albi

MATHIEU Laurent Major DCCRS Toulouse

MOUREMBLES Philippe major DCCRS Toulouse

PENALVA Emilie brigadier-chef CNP Pamiers

PEITAVI Alain major DIPN Toulouse

PRATTICO Aurélia brigadier-chef CNP Pamiers

ROUSSE  Jérôme major DCCRS Toulouse

TARI Maxime brigadier-chef ENP Toulouse

VERDOT Nicolas brigadier-chef DIPN Toulouse
VEDERE Jean-Paul Brigadier -chef ENP Toulouse

2

SGAMI SUD - R20-2024-04-15-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission de sélection des policiers adjoints de la Police

Nationale �2ème session 2024 - CENTRE DE TOULOUSE 75



Psychologues     :  

ANGLES DAURIAC Marie Psychologue vacataire
BILLER Lili, Psychologue vacataire
CZECZOTKA Nadège  Psychologue vacataire
DELHOM Claire Psychologue  ENP Toulouse

DELHOMME CAZES Aurélie Psychologue vacataire

DEPREISSAT Marjorie Psychologue titulaire DZPN SUD

FORISSIET-ROBERTVirginie Psychologue vacataire 

GAFFEZ Martin Psychologue vacataire
INAUDI Eva, Psychologue vacataire
LHUSSA Marie-Laure Psychologue vacataire
MARTIN Catherine Psychologue titulaire ENP Toulouse

PIANA Odana, Psychologue vacataire
POGU Julie, Psychologue contractuelle DIPN Toulouse
ROUILLON Maéva Psychologue vacataire
SIMARD Helen Psychologue vacataire
VEYRAC Robin, Psychologue vacataire
VILLADER Vanessa Psychologue ENP Toulouse

ARTICLE 2 : 

Le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet de la région Provence Alpes Côte d’Azur,
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Toulouse, le 15 avril 2024

La cheffe du bureau des personnels
et du recrutement

signé
Natalie VILALTA

3

SGAMI SUD - R20-2024-04-15-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission de sélection des policiers adjoints de la Police

Nationale �2ème session 2024 - CENTRE DE TOULOUSE 76



SGAMI SUD

R20-2024-04-05-00003

Arrêté fixant la composition du jury des épreuves

d'admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale 

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00003 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d'admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale 77



Secrétariat général
de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Bureau du recrutement
N° SGAMI/DRH/BR/ N°2024/16

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

PREFET DES BOUCHES DU RHONE

Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d’admission

du concours de gardien de la paix de la police nationale – session du 20 février  2024

VU le Code de la sécurité intérieure ;

VU le Code du service national ;

 VU le Code des pensions militaires d’invalidité et des victimes de guerre, notamment ses articles L. 242-2 et
suivants et R.242-3 et suivants ;

 VU Le code général de la fonction publique ;

 VU la loi 95-73 du 21 janvier 1995 d’orientation et de programmation relative à la sécurité ;

 VU le décret n°95-654 du 9 mai 1995 fixant les dispositions communes applicables aux fonctionnaires actifs
des services de la police nationale ;

 VU le décret n°95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de
la police nationale ;

 VU le décret n°2002-916 du 30 mai 2002 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration de la police ;

 VU le décret n°2003-532 du 18 juin 2003 relatif à l’établissement et à l’utilisation des listes complémentaires
d’admission aux concours d’accès aux corps de la fonction publique de l’État ;

 VU le décret n°2004-1439 du 23 décembre 2004 modifié portant statut particulier du corps d’encadrement et
d’application de la police nationale ; 

VU le  décret  n°  2006-1780  du  23  décembre  2006  modifié  portant  délégation  de  pouvoir  en  matière  de
recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l’Intérieur  ;

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
1

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00003 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d'admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale 78



 VU le décret n°2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des membres relatif aux
modalités de désignation des membres des jurys et des comités de sélection pour le recrutement et la promotion
des  fonctionnaires  relevant  de  la  fonction  publique  de  l’État,  de  la  fonction  publique  territoriale  et  de  la
fonction publique hospitalière ;  

 VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère
de l’Intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la sécurité intérieure ; 

 VU le  décret  du 25 novembre 2022 portant  nomination de  Monsieur  Olivier  MARMION,  en  qualité  de
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte-
D’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ; 

 VU l’arrêté interministériel du 18 octobre 2012 relatif aux épreuves d’exercices physiques des concours pour
le recrutement des commissaires de police, lieutenant de police et gardiens de la paix de la police nationale ; 

 VU l’arrêté ministériel du 30 décembre 2005, portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires
actifs des services de la police nationale ; 

 VU l’arrêté du 8 mars 2022 fixant les règles d’organisation générale et la nature et le programme des concours
d’accès au corps de gardiens de la paix de la police nationale ;

 VU l’arrêté du 4 septembre 2023  autorisant au titre de la première session de l’année 2024 l’ouverture des
concours de gardien de la paix de la police nationale ;

 VU l’arrêté du  25 octobre 2023 fixant la composition du jury national du recrutement de gardien de la paix de
la police nationale – session du 20 février 2024 ; 

 VU l’arrêté préfectoral du 14 Février 2024 portant délégation de signature à Monsieur Olivier MARMION,
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône.

 SUR proposition de la secrétaire général de zone de défense et de sécurité Sud ;

  

ARRETE

 

ARTICLE 1     : La composition des jurys des ateliers d’entretien du concours de gardien de la paix de 
la police nationale – session du 20 février 2024 est fixée comme suit :

Membres du corps de conception et de direction     :  

COLUS JULIEN  – Commissaire – DIPN2A

GABEL Judith - Commissaire Divisionnaire – ENP NIMES

MAZEL MARIE-JOSEPHE – Commissaire Général – DNSP

PERES Katell - Commissaire Divisionnaire – ENP NIMES

RAVEL Florent – Commissaire DIPN 30

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
2

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00003 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d'admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale 79



Membres du corps de commandement     :  

ABDOUL Marion – Capitaine – DIPN13/CSP

AKKAR Zara – Commandant – DDPN81/ CPN CARMAUX

BARBIER Magali -  Commandant - SZRF SUD

BEN REZGUI Bechir – Capitaine – DIPN 13 / SIPAF / SPAFA

BERNE Brigitte – Commandant – CSP Vitrolles

BEUCHER Ludovic – Gardien de la Paix – CPN MENTON / UPS J1

BIREMBAUT Sylvain -  Commandant Divisionnaire Fonctionnel  SZRF SUD

BITTAN Stéphane -  Commandant  DIPN13/CSP

BRIARD Cecile – Commandant Divisionnaire fonctionnel – IPN13/OMP MARSEILLE

CAMPAGNIE Martin – Capitaine – GAJ NORD

CARAPLIS Nicolas -  Capitaine BAC Nord

CROUZET Jérôme -  Commandant – DIPN Montpellier

CRUIZAT David -  Commandant Divisionnaire Fonctionnel AZF 13

DURAND Natacha -  Commandant  -DZSP 13 CPN

GALLI Nicolas – Lieutenant – DIPN / CPN

GALVEZ Khadija -  Commandant  - ENP Nîmes

GOMES Alexandre – Capitaine – CRS Montpellier

LAVAL Barbara -  Commandant - SZRT 13

LAVAL Frederic -  Commandant – DRHFS - BEPAM

LEFEBVRE Nathalie - Commandant DIPN/SPAFA

LECERF Laurence – Capitaine - DGSI/DZSI

MARIN Alexandre – Capitaine – SZRF SUD

MARECHAL Franck -  Commandant – DIPN SUD

MAZINGARDE Céline -  Commandant – DZPN SUD

MONICA Stéphanie -  Commandant DZSP SUD

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
3

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00003 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d'admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale 80



NAVATEL Olivier – Capitaine – DIPN Nîmes

PELLE Marion – Capitaine – DCPJ / BRB 13

PICHARD Jean-Paul – Commandant – CIPN Beaucaire Tarascon

PINTEAU-CABRERA Frédérique -  Commandant DIPN13/SDRF

PLANTEC Jean-François – Capitaine exceptionnel -CRS 55

PRUNENEC Maya – Capitaine - SDRT13

QUILGHINI Gilbert -  Commandant DIPN 13/SLPJ

RAULT Marie-Paule -  Commandant Divisionnaire Fonctionnel - DIPN84

RIONDY Jean-Marc -  Commandant Divisionnaire DDSP 13

ROCHE Virginie -  Capitaine - CRF 13

TAPISSIER Fabienne -  Commandant - SZRF SUD

THURIAL Sandrine – Commandant – SZRF SUD

VERHEYDE Thierry Commandant SIPJ Avignon

 

Membres du corps d’encadrement et d’application     :  

ABIJOU Maryse – Brigadier Chef – CSP Aix en Provence

ALEJANDRO-ROMERO Christine -  Brigadier Major RULP DRCPN

ALAUZE Jean-Marc – Brigadier Major – DZPN SUD / CZS

ATTAFI Nabil – Brigadier Chef – SIPAF/UIE PRISON

BAILLY Johanna – Brigadier – SD UAP

BAUCHE Guillaume – Brigadier Chef – DIPN 30

BARBIER Lionel – Brigadier Chef – DCSP / GSP NORD

BARRIAL Damien – Brigadier Major – DIPN30

BASSI Kamel – Brigadier Major – DCSP / QUART JUDI

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
4

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00003 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d'admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale 81



BEKDEMURIAN Marc – Brigadier Major – Cellule formation zonale

BELLANTONIO Sébastien – Brigadier Major CSP Marseille

BELY David - Brigadier Chef – CPN MENTON

BERARD Philippe – Brigadier Major – DIPN / SITC 13

BERTO Alexis – Brigadier Chef – CSP ALES

BESNARD Fabien – Brigadier Major – DIPN83

BOEUF Jean-Baptiste – Brigadier chef CRS 53

BRAUD Adeline – DZSP 13 / CNP AIX

BUSCH Jean-Marie – Brigadier Chef –  CPN AVIGNON

BURNEL Gilles -  Brigadier Major RULP DDSP 13/CSP MRS

CARLOTTI Cédric – Brigadier Chef – DCCRS/CRS 54

CARON Cedric – Brigadier Chef – CRA SETE

CAUQUIL Alexandre - Brigadier Chef – ENP NIMES

CHIABRERO Marie-Laure – Brigadier Chef – CPN Aix en provence

CHIEZE Léonie - Brigadier Chef – CRA NIMES

CITRINO Stephane – Brigadier Chef – CRS Sud

COLLET Cécilia – DDSP 13/ SISTC

COTINEAU Nathalie - – Brigadier MEEX – DIPN/CPN Aix en provence

CUXAC Cyril – Brigadier Major – DIPN 30

DAMOTTE Sylvain  - Brigadier Chef – ENP NIMES

DAUMAS Michael - Brigadier Chef – CSP ALES

DUA Stéphanie – Major - DIPN13/SLPJ

DUMAS Virginie - Brigadier Chef – CPN NIMES

DYLBAITYS Maeva – Brigadier Chef – DDSP Marseille

FILLOUX Anthony – Major – DIPN/SDPAF

GALLIAN Agnes – Brigadier Chef -CPN AIX

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
5

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00003 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d'admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale 82



GALVEZ Olivier -  Brigadier Chef -  DIPN 30

GARCIA Marjorie - Brigadier Chef –CPN NIMES

GARONNE Delphine -  Brigadier Chef DDSP 13

GIRARD Félicien -  Brigadier Major  -AZF 13

GIRAUD Guillaume  Brigadier Major – SIPJ 84

GIROD Pierre Jean – Brigadier Chef – CSP Aix en Provence

GRANCHI Laurie – Brigadier Chef – DIPN84

GRIMOIN Nicolas – Brigadier Chef - DDPS / CSP ISTRES

GRIZZANTI Wilfried – Brigadier Chef – ENP Nîmes

GUENNOUN Samia – Brigadier Chef – DIPN 13 / PAP 13

GUITHON Claudine – Brigadier Chef – DIPJ34

HAMELIN Cédric – Brigadier Chef - DIPN30/SDPAF

KAZAZIAN Fanny – Brigadier Chef -DIPN84/SLPJ

KERLOCH Denis – Brigadier Chef Classe Supérieur – DIPN / SLPJ

LAJARA Lionel – Major – DZ CRS SUD / DUMZ

LASCOMBES Stéphane -  Brigadier Chef  - CRS 53

LECONTE Jérôme -  Major RULP- DGSI /DZSI

LELEU Fabrice -Brigadier Major - RULP DZRF SUD

LEZENNEC Jean-Philippe – Brigadier Chef - DIPN 83

MARTIN Stéphane – Brigadier Chef – DDSP 13 / BSU - GPF

MARTINEZ José – Brigadier Major – DIPN34

MEYNADIER Philippe – Major – ENP Nîmes

MONCOMBLE Logan - Brigadier Chef – CPN Nîmes

MORATO Cyril -  Brigadier Major DZPAF SUD

NAVARIA Stella – Brigadier Chef – DIPN 30

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
6

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00003 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d'admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale 83



OLLAGNIER Jean-Christophe – Major – CPN BEZIERS

ORENGO Christophe – Major MEEX – DZSP Sud

PARISOT Christophe - Brigadier Chef– ENP de Nîmes

PAROLA Laurent – Brigadier Major – DCSP / GSP NORD

PERCHET Aurianne – Brigadier Chef – DIPN 30/GIR

PEREZ Jérôme – Brigadier Chef – SZRF SUD

PORTE Bruno -  Brigadier Chef DZCRS SUD

PRADET FUERTE Mathieu – Brigadier Chef – ENP NIMES

PRIVAT Véronique – Brigadier Major – DIPN Nîmes

RADDUSO Vito - – Brigadier Chef – SIPAF - DIPN13-PAF

RASCOL Sonia – Brigadier Chef – DZSUD / DID PAF 34

RHEIN François - Brigadier Chef – OLTIM 84

RIBOULET Hervé – Major – DZPN/SUD/CZDD

ROBERT Loic - Brigadier Chef – CPN CARPENTRAS

RODRIGUEZ Christophe -  Brigadier Chef - DIPN66/OLTIM

ROUS Philippe Brigadier Major RULP – DZCRS Sud Marseille

ROYAUX David -   Major SZRF SUD

SALLE Jérome – Brigadier Chef – DZRFPN Sud

SEGURA Yohann - Brigadier Chef – PJ MONTPELLIER

STAMBOULIYAN Rémy -  Brigadier Chef DNSP/DIPN13 

TERRACIANO Fabien – Brigadier Chef – DZSI

TIXIER Aurélie – Brigadier Chef – SZRF SUD

TOBARUELA Christophe – Brigadier Chef – DCCRS / CRS 56

TOUTAIN Laurznt – Brigadier Chef – DIPN 06 / SLPJ

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
7

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00003 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d'admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale 84



TOZZO Jean-Marc -  Brigadier MEEX  CSP 13

VASSAS JEROME - Brigadier Chef - ENP NIMES

VILETTE Daniel – Brigadier Chef - CSP ISTRES

VILLEMIN KEVIN - Brigadier Chef - PJ06

VION-DELPHIN Raphael – Brigadier Chef - ENP Nimes Formation

VIOU Laurent - Brigadier Chef -CRF 13

VUILLIER Patrick -   Brigadier Major Exceptionnel – ENP NIMES

ZAIDAT Ghazal – Brigadier Chef Classe Supérieur – DCCRS / CRS 54

Psychologues     :   

BACQUET Fabienne - Psychologue vacataire

BIANCHI Anna - Psychologue vacataire

BOURNE Melissa – Psychologue titulaire - DIPN

CISSOKHO Mariette - Psychologue vacataire

DERRIEN Emmanuel - Psychologue vacataire

DEVECCHI Émilie - Psychologue titulaire - ENP NIMES

DOMERGUE Ariane – Psychologue titulaire - DIPN

FONTLUP-ALBIN Martine - Psychologue titulaire – AZF Marseille

GEORGES Vanessa - Psychologue vacataire

JEANNE-DIT-FOUQUE Géraldine - Psychologue titulaire - ENP NIMES

JOURDAN Carole - Psychologue titulaire - ENP NIMES

LEMAIRE Vanessa - Psychologue vacataire

LORIN Hélène – Psychologue titulaire - DIPN

LOVIGHI Vanessa - Psychologue vacataire

MARTIN Catherine – Psychologue titulaire – ENSAPN TOULOUSE

MATTON Isabelle - Psychologue vacataire

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
8

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00003 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d'admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale 85



MONIER Noêl - Psychologue vacataire

ORIOL-FEVRIER Estelle - Psychologue vacataire

PESENTI Andréa - Psychologue titulaire – ENP NIMES

PESQUIE Marine – Psychologue titulaire - DIPN

PLAVIS Angélique – Psychologue titulaire - DIPN

POULE Julien – Psychologue vacataire

REGIS-CONSTANT Virginie – Psychologue titulaire - DZRF SUD

REYNAUD Julie - Psychologue titulaire - ENP NIMES

SAINT PERON Laurie - Psychologue vacataire

SARRA-BOURNET Sylvie - Psychologue vacataire 

STUDER ROYOT Stéphanie - Psychologue titulaire - ENP NIMES

TERISSE Sandrine - Psychologue titulaire - ENP NIMES

THIEBAULT Laeticia – Psychologue vacataire

WIART Marine – Psychologue vacataire

 

ARTICLE 2        Le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte 
d’Azur, Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

 

Fait à Marseille -   le 5 avril 2024

Pour le Préfet et par délégation

La directrice des ressources humaines

Françoise SIVY

Signé

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
9

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00003 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d'admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale 86



SGAMI SUD

R20-2024-04-05-00004

Arrêté portant ouverture d�un recrutement de

Policiers Adjoints de la Police Nationale �  3ème

session 2024

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00004 - Arrêté portant ouverture d�un recrutement de Policiers Adjoints de la Police Nationale �  3ème

session 2024 87



Secrétariat général
de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Bureau du recrutement
N° SGAMI/DRH/BR/ N°2024/18

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

PREFET DES BOUCHES DU RHONE

Arrêté portant ouverture d’un recrutement de Policiers Adjoints de la Police Nationale –
3ème session 2024

VU le Code de la sécurité intérieure ;

VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration
du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la
sécurité intérieure ;  

VU le  décret  n°2015-76  du  27  janvier  2015  modifiant  diverses  dispositions  relatives  aux
secrétariats généraux pour l’administration du ministère de l’intérieur;

VU le décret n°2016-684 du 26 mai 2016 modifiant le code de la sécurité intérieure et relatif au
recrutement des adjoints de sécurité;

VU le décret du 25 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Olivier MARMION,  en
qualité de secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la
région Provence-Alpes-Côte-d’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des
Bouches du Rhône ; 

VU l’arrêté du 24 août 2000, modifié fixant les modalités de recrutement et de formation des
adjoints de sécurité recrutés au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes;

VU l’arrêté du 24 août 2000 modifié fixant les droits et obligations des adjoints de sécurité
recrutés au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes;

VU l'arrêté du 6 juin 2006 modifié portant règlement général d'emploi de la police nationale; 

VU l’arrêté  préfectoral  du  24  juillet  2014  portant  organisation  du  secrétariat  général  pour
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ; 

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
1

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00004 - Arrêté portant ouverture d�un recrutement de Policiers Adjoints de la Police Nationale �  3ème

session 2024 88



VU l’arrêté préfectoral du 14 février 2024 portant délégation de signature à Monsieur Olivier
MARMION, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des
Bouches-du-Rhône ;

VU la circulaire NOR/INT/C/93/2600/C du 2 janvier 2020 relative aux adjoints de sécurité de
la police nationale;

SUR proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud     ;  

A R R E T E

ARTICLE  1ER –  Un  recrutement  de  policiers  adjoints  est  organisé  dans  le  ressort  du
secrétariat  général  pour  l’administration  du  ministère  de  l’Intérieur  sud.  Les  départements
concernés sont les départements suivants : 04 – Alpes-de-Haute-Provence – 05 Hautes-Alpes –
06 Alpes-Maritimes – 09 Ariège –11 Aude – 12 Aveyron – 13 Bouches-du-Rhône – 2A Corse-
du-Sud – 2B Haute-Corse – 30 Gard –   31 Haute-Garonne – 32 Gers – 34 Hérault  –  46 Lot –
48 Lozère – 65 Hautes-Pyrénées –  66 Pyrénées-Orientales – 81 Tarn – 82 Tarn-et-Garonne –
83 Var – 84 Vaucluse

ARTICLE 2 – La date d’ouverture des inscriptions est fixée au 22 avril 2024.
La date limite de retrait des dossiers est fixée au 5 juillet 2024.
La date limite de dépôt des dossiers et des inscriptions en ligne est fixée également au 5 juillet
2024 (le cachet de la poste faisant foi).

ARTICLE 3 – Les épreuves écrites auront lieu à compter du 2 septembre 2024 à Marseille,
Nice, Nîmes, Toulouse et en Corse (un centre d’examen à Perpignan pourra être ouvert si le
nombre de candidats le nécessite).

Les épreuves sportives auront lieu à Marseille, Nice, Nîmes, Toulouse et en Corse à
compter du 2 décembre 2024 (un centre d’examen à Fos-sur-Mer, Martigues, Coudoux et/ou
Perpignan pourront être ouverts si le nombre de candidats le nécessite).

Les candidats déclarés admissibles seront convoqués pour l’épreuve d’admission qui
aura lieu à Marseille, Nice, Nîmes, Toulouse et en Corse (un centre d’examen à Perpignan
pourra être ouvert si le nombre de candidats le nécessite) à compter du 7 octobre 2024.

ARTICLE 4 – le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence
Alpes Côte d’Azur, Préfet des Bouches-du-Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 5 avril 2024

   Pour le préfet et par délégation
La directrice des ressources humaines

  Françoise SIVY
Signé

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
2

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00004 - Arrêté portant ouverture d�un recrutement de Policiers Adjoints de la Police Nationale �  3ème

session 2024 89



SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
3

SGAMI SUD - R20-2024-04-05-00004 - Arrêté portant ouverture d�un recrutement de Policiers Adjoints de la Police Nationale �  3ème

session 2024 90


